
ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСІДАННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти»

від 29.03.2024 м.     Харків  

Голова: Покроєва Л.Д.
Секретар вченої ради: Астахова М.С.
Усього членів ради – 17 осіб
Присутні – 17 осіб

1. Про  Стратегічний  план  МОНУ  «Освіта 
переможців»  до  2027  року  і  завдання  щодо 
перезавантаження  реформи  Нової  української 
школи

– Покроєва Л.Д.

2. Про  ухвалення  програм  підвищення  кваліфікації 
педагогічних працівників 

– Лузан Л.О.

3. Про  впровадження  освітніх  програм  з  ОДГ/ОПЛ 
задля  підтримки  дітей,  які  опинилися  в  умовах 
війни, що реалізується у межах ініціативи  «Стаємо 
сильнішими  разом!»   (Швейцарсько-український 
проєкт DECIDE)

–  Лузан Л.О.

4. Наукова доповідь за темою «Гра дітей дошкільного 
віку  під  час  воєнного  стану в  країні:  особливості, 
наслідки  ризиків  для  становлення  особистості, 
успішності навчання»

– Коченгіна М.В.

5. Про  рекомендацію  до  друку  та  порушення 
клопотання  перед  МОН  України  щодо  надання 
навчально-методичній  літературі  відповідних 
грифів

– Астахова М.С.

6. Про  порядок  денний  засідання  вченої  ради 
КВНЗ «Харківська  академія  неперервної  освіти» 
13.06.2024 

– Астахова М.С.



1.  Слухали:  Про  Стратегічний  план  МОНУ  «Освіта  переможців»  до  2027  року  і 
завдання щодо перезавантаження реформи Нової української школи

За результатами обговорення доповіді «Стратегічний план МОНУ «Освіта переможців» до 
2027 року і завдання щодо перезавантаження реформи Нової української школи» вчена рада 

ухвалила:
1.1. Ураховувати положення Стратегічного плану МОНУ «Освіта переможців» до 2027 року 

при плануванні навчальної, наукової та методичної діяльності кафедр та методичних структур 
Академії.

2. Слухали: Про ухвалення програми підвищення кваліфікації керівників і педагогічних 
працівників

ухвалила:
2.1 Ухвалити нові комплексні програми підвищення кваліфікації керівних й педагогічних 

працівників  та  робочу  навчальну  програму  підвищення  кваліфікації  вчителів,  які 
забезпечуватимуть  реалізацію  Державного  стандарту  базової  середньої  освіти  на  першому 
(адаптаційному) циклі базової середньої освіти у 2023/2024 навчальному році:

2.2 Комплексну  освітню  програму  підвищення  кваліфікації  керівників  і  педагогічних 
працівників центрів професійного розвитку педагогічних працівників.

2.3 Комплексну  освітню  програму  педагогічних  працівників  зі  соціальної  і 
здоров’язбережувальної галузі  Державного стандарту базової середньої освіти.

2.4 Робочу навчальну програму підвищення кваліфікації  вчителів, які забезпечуватимуть 
реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти на першому (адаптаційному) циклі 
базової  середньої  освіти  у  2023/2024 навчальному  році  за  темою «Особливості  процесу 
впровадження НУШ в пілотних класах закладів загальної середньої освіти».

3. Слухали: Про впровадження освітніх програм з ОДГ/ОПЛ задля підтримки дітей, які 
опинилися  в  умовах  війни,  що  реалізується  у  межах  ініціативи   «Стаємо  сильнішими 
разом!»  (швейцарсько-український проєкт DECIDE)

За  результатами  обговорення  освітніх  програм  з  ОДГ/ОПЛ  задля  підтримки  дітей,  які 
опинилися в умовах війни, що реалізується у межах ініціативи  «Стаємо сильнішими разом!» 
вчена рада

ухвалила:
3.1  Сприяти  впровадженню  освітніх  програм  з  ОДГ/ОПЛ  задля  підтримки  дітей,  які 

опинилися в умовах війни, що реалізується у межах ініціативи  «Стаємо сильнішими разом!», 
через проведення семінарів та тренінгів з педагогами Харківського регіону.

4. Слухали: наукову доповідь Коченгіної М.В. за темою «Гра дітей дошкільного віку під 
час воєнного стану в країні: особливості,  наслідки ризиків для становлення особистості, 
успішності навчання»

За результатами обговорення доповіді Коченгіної М.В. «Гра дітей дошкільного віку під час 
воєнного стану в країні: особливості, наслідки ризиків для становлення особистості, успішності 
навчання» та її обговорення вчена рада 
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ухвалила:
4.1. Ураховувати зміст наукової доповіді Коченгіної М.В.  «Гра дітей дошкільного віку під 

час  воєнного  стану  в  країні:  особливості,  наслідки  ризиків  для  становлення  особистості, 
успішності навчання» при плануванні змісту навчальної діяльності, створенні освітніх програм 
підвищення кваліфікації Академії.

5. Слухали: Про рекомендацію до друку та порушення клопотання перед МОН України 
щодо надання навчально-методичній літературі відповідних грифів

5.1. Слухали: Про  підготовку  до  видання  науково-методичного  журналу  «Джерело 
педагогічних інновацій. Професійний розвиток педагога: нові вимоги та нові рішення»

За  результатами  ознайомлення  з  матеріалами  науково-методичного  журналу  «Джерело 
педагогічних  інновацій.  Професійний розвиток  педагога:  нові  вимоги  та  нові  рішення»  та  їх 
обговорення вчена рада 

ухвалила:
5.1. Рекомендувати  до  друку: Джерело  педагогічних  інновацій.  Професійний  розвиток 

педагога: нові вимоги та нові рішення. Випуск № 1(45). Харків: Харківська академія неперервної 
освіти. 2024.

5.2. Слухали: Про  підготовку  до  видання  науково-методичного  журналу  «Джерело 
педагогічних  інновацій.  Природнича  освіта  в  умовах  реалізації  нового  Державного 
стандарту: виклики та можливості»

За  результатами  ознайомлення  з  матеріалами  науково-методичного  журналу «Джерело 
педагогічних інновацій.  Природнича освіта в умовах реалізації  нового Державного стандарту: 
виклики та можливості» та їх обговорення вчена рада 

ухвалила:
5.2. Рекомендувати до друку: Джерело педагогічних інновацій. Природнича освіта в умовах 

реалізації  нового  Державного  стандарту:  виклики  та  можливості.  Випуск  №  2  (46).  Харків: 
Харківська академія неперервної освіти, 2024.

6. Слухали: Про затвердження порядку денного засідання вченої ради (13.06.2024).

За результатами обговорення повідомлення Астахової М.С. вчена рада

ухвалила:
6.1. Затвердити запропонований порядок денний засідання вченої ради на 13.06.2024.

Голова вченої ради,
ректор Харківської академії
неперервної освіти Любов ПОКРОЄВА

Секретар вченої ради Марія АСТАХОВА
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